[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  декабря  2024 г.    № 1412
О предоставлении муниципальными служащими администрации Аргаяшского муниципального района и руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации Аргаяшского муниципального района сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что лица, замещающее должности муниципальной службы администрации Аргаяшского муниципального района и руководители отраслевых (функциональных) органов администрации Аргаяшского муниципального района по состоянию на 31 декабря отчетного года, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, обязано ежегодно представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
2. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, представляются в порядке и сроки, установленные Положением о представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы Аргаяшского муниципального района и муниципальными служащими Аргаяшского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам".

3. Сведения о расходах представляются по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".
4. Организацию выполнения настоящего Постановления возложить на руководителя аппарата администрации Аргаяшского муниципального района Р.А. Абылхасынова.
5. Отделу информационных технологий администрации Аргаяшского муниципального района (Сорокин Д.В.) разместить на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Аргаяшского

муниципального района

                И.В. Ишимов